
 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УСТЬ-ТАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

18 января 2024 года №14 
 
 
 

Об организации и проведении единых оценочных процедур в 2-9  классах 

на 2 полугодие 2023-2024 учебный год 

 
 

В соответствии со статьей 1Федерального закона «Об образовании в Российской 

федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 

декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», подпунктом 44 пункта 

8 Положения о Министерстве образования Омской области, утвержденного Указом 

Губернатора Омской области от 15 марта 2024 года № 63 и Плана-графика проведения 

мероприятий, направленных на исследование качества образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024 году. 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе обеспечить организацию и 

проведение: 

- мониторинга качества подготовки обучающихся 2, 5-9 классов в форме всероссийских 

проверочных работ(входных контрольных работ) осень-весна, мониторинга 

образовательных достижений обучающихся и работ по подготовке обучающихся к ОГЭ 

согласно графика (Приложение 1). 

- обеспечить информационное, организационно-методическое и сопровождение техническое 

мероприятий, направленных на исследование качества образования; 

- обеспечить присутствие общественных наблюдателей на оценочных процедурах. 

2. Учителям предметникам и классным руководителям: 

- обеспечить организацию и проведение мониторинговых исследований согласно 
графика и списка. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор БОУ «Усть-Тарская ООШ»     ________________Т.К. Сулимова. 


		2024-03-07T11:48:25+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УСТЬ-ТАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




